
Čĺsĺq podvozku: viz. Příloha č. 6 ZD

Scania Optimum Údržba

Smlouva o prováděni servisních prohlídek motorového
vozidla

Smluvní strany:

Scania Czech Republic s.r.o.

" se sídlem Sobínská 186, 252 19 Chrášt'any

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 61251186 IČO: 70932581
DIČ: CZ61251186 DIČ: CZ70932581

č.ú:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097
zastoupená panem na základě
plné moci ze dne 26.11.2019

spisová značka Pr 287 vedená u Krajského soudu
v Brně
zastoupená panem ředitelem Ing. Zdeňkem
Kom úrkou

na straně jedné, dále jen ,,Zhotoviteľ' na straně druhé, dále jen ,,Objednatel"

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu Scania Optimum Údržba, smlouvu o
provádění servisních prohlídek motorového vozidla. Nedílnou součásti této smlouvy jsou Všeobecné
smluvní podmínky ke smlouvě Scania Optimum Údržba, smlouvě o provádění servisních prohlídek
motorového vozidla, ze dne 25. května 2018. (dále jen ,,Všeobecné smluvní podmínky"), Podmínky
zpracování osobních údajů, dostupné na webové stránce
https://www.scania.com/cz/cs/home/misc/PrivacyStatement.htm| ,a dokument OCHRANA
a ZPRACOVÁNÍ údajů v SOUVISLOSTI S propojenými službami SCANIA, dostupný
na webové stránce https://www.scan ia.com/content/dam,/scanianoe/market/cz/experience-
scania/pictures/'pdf-fijes/Adpr/servjces,'CZ Data Appendix.pdf . Objednatel byl s těmito Všeobecnými
smluvními ,podmínkami, Podmínkami zpracování osobních údajů a dokumentem OCHRANA A
ZPRACOVANÍ ÚDAJŮ V SOUVISLOSTI S PROPOJENÝMI SLUŽBAMI SCANIA seznámen před
podpisem této Smlouvy a bez výhrad s nimi souhlasí.

i
l
Ĺ

l

Článek l. Účel smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem sjednáni podmínek, za nichž bude Zhotovitel pro Objednatele
provádět servisní prohlídky na vozidle.

l

Článek Il. Specifikace vozidla

a) Značka
b) Model
c) Konfigurace nápravy
d) Číslo podvozku
e) Uvedeni do provozu
f) Počáteční stav km
g) Ročni projezď

SCANIA
P410
CB4X4HHA
viz. Příloha č. 6 ZD
viz. Příloha č. 6 ZD
viz. Přľloha č. 6 ZD
10 000 km

h) MěsIčnI projezď
i) Registrační číslo
j) Druh přepravy
k) Servisní interval
l) Konečný stav km
m) Max. celková hmotnost

soupravy

833 km
viz. Příloha č. 6 ZD
regionální
1 x ročně
viz. Přľloha č. 6 ZD

18 t

Scania Optitnum Údržba CZ



N
Y

ii

Článek HI. Rozsah díla a poskytovaných služeb

1. Zhotovitel provede pro Objednatele tyto servisní prohlídky:

Typ prohlídky: S M L l X R X BIO
Počet proveaení: 2 2 - - á - :

2. Filtr pevných částic (DPF):

ANO NE
[J ®

Článek lV. Cena

1. Objednatel je povinen za prováděn j všech servisních prohlľdek dle této Smlouvy zaplatit Zhotoviteli
celkovou cenu 105 792,- Kč bez DPH (slovy StoPětTisícSedmSetDevadesátDva Korun českých).

a) Cena je splatná ve 48 pravidelných měsIčnIch splátkách po 2 204,- KČ. Zhotovitel je povinen
vystavit fakturu na částku, která odpovídá poměrné části ceny, podle délky období, které se
fakturuje a to v přlslušném období, na které se faktura vztahuje.

2. Pro účely této smlouvy se stanoví cena za ujetý km, která odpovídá podIlu ceny sjednané v bodě
1. tohoto článku a rozdIlu mezi konečným a počátečním stavem km dle článku || písmene f) a l).
Cena za ujetý km uvedená v tomto bodě má význam výlučně pro interní potřebu Zhotovitele a nemá
žádný vliv na cenu sjednanou dle bodu 1. tohoto článku, kterou je Objednatel povinen Zhotoviteli
platit.

Cena za ujetý km = cena l (konečný stav km - počáteční stav km)
Cena za ujetý km pro účely této smlouvy je: 2,6459 Kč

Článek V. Místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude servisní prohlídky provádět v provozovně
Zhotovitele Dealer Morava v servise Brně. pro potřeby této smlouvy a všeobecných smluvních
podmínek též ,,Domácí dealer", ,,Domácí servis".

Článek VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu 48 měsíců od účinnosti smlouvy.

2. Tato smlouva zaniká v případě:

i. uplynutí doby platnosti smlouvy,
ii. dosažení konečného stavu km uvedeného v ČI. ll. písmene I),

iii. dohodou smluvních stran,
iv. odstoupením od smlouvy za podmínek specifikovaných v článku VIl. všeobecných

smluvních podmínek, ve znění dodatku č. 1 - výjimky,
v. totálním zničením vozidla při pojistné události,

vi. převodem vlastnického práva k vozidlu z Objednatele na třetí osobu.

Í

r

l

ŕ

!

l

Scania Optimum Údržba CZ



Článek VIl. Závěrečná ujednání

1. Obě strany této smlouvy prohlašuji, Ze tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, a že
nebyla uzavřena v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji pod tuto
listinu své vlastnoručnI podpisy zástupci smluvních stran, prosty jakéhokoliv nátlaku, omylu či
donucení.

2. Smluvní strany prohlašujI, že tuto Smlouvu uzavÍrajÍ jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti.
Objednatel prohlašuje, že při uzavírání této Smlouvy měl možnost být zastoupen právním poradcem
a měl skutečnou příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. Objednatel tedy
nemůže být považován za slabší smluvní stranu této Smlouvy vůči Zhotoviteli pro nedostatek své
odborné kvalifikace.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Zhotovitel
i Objednatel obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy
oběma Smluvními stranami a zaniká dosažením Konečného stavu km stanoveného v článku ČI. I.,
písm. l) Smlouvy nebo uplynutím doby trvání Smlouvy.

l Scania Czech Republic s.r.o.

V Brně dne 23.4.2020

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

V Brně dn' 2 3 -04-

Ing. Zdeněk Komůrka

"·, Ž'. .:

Scania Optimum Údržba CZ



PLNÁ MOC

Společnost Scania Czech Republic s.r.o., se sídlem Sobi'nská 186, 252 19 Chrášťany,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Měs'tského soudu v Praze, pod sp. zn. C
29097, IČO: 612 51 186 (,,Zmocnitel")

Tímto zmocňuje
k zastupování společnosti Scania Czech Republic s.r.o., při:

- podepisování smluv na poskytování servisních služeb a FMS pro nákladní
vozidla, autobusy, návěsy a přípojná vozidla;

- podepisováni obchodních smluv o poskytováni zvýhodněných sazeb na
náhradní díly a servisní činnost.

PONER OF ATTORNEY

Cůmpany Scania Czech Republic s.r.o., Sobínská 186, 252 19 Chrášťany, IČO: 612
51 186, registered in the Commercial register at the Municipal court in Prague, file
no. C 29097

y"aríts this Power of Attorney to
to represent Scania Czech Republic

S. r.o.

- To sign service and fleet management contracts for trucks, buses, trailers
and semitrailers

- to sign agreements for providing discounted rates of spare parts and
services

Platnost do 31. 12. 2020 l Valid until 31" of December 2020
Chrášťany, 26. 11. 2019 l Chrášt'any, 26" November 2019

, l

,

l

." ', 'y

m ' ' .·" · , - 'R;,
. .. .,., .. .

, ... .. . ,
:

OVĚŘENÍ - LEGALIZACE

BQŽU ověřov&cí knihy O III 1903/2019-------
__-------evěřújí, Že níže uvmiená osoba.

tato li3tiĽLu přede mnou vlastnoruČně pDdep3ala.---
TDtožno= uvedené osohy byla prokázäna.----·.·-----

V Praze drie 26.11.2C19

?

....Scania Czech Republic s.r.o.

SCANIA



Všeobecné smluvní podmínky ke smlouvě
Scania Optimum Údržba,

smlouvě o provádění servisních prohlídek motorového
vozidla (,,Všeobecné smluvní podmínky")

Článek l. výklad pojmů

Servisní prohlídka: servisní prohlídkou se rozumí kontrola vozidla dle předpisu výrobce spojená
s výměnou filtrů a servisních náplní. Servisní prohlídky na vozidle se provádějí dle servisních intervalů
udávaných výrobcem. Obsah jednotlivých prohlídek je popsán v sešitu ,,plánované prohlídky'", který je
součástí návodu k obsluze vozidla. Na základě pokynů výrobce může dojít ke změně obsahu prohlídek
v průběhu trvání Smlouvy. Typ provozu pro aplikaci program u prohlidek určuje výlučně Zhotovitel.

Vozidlo: vozidlem se rozumí vozidlo specifikované v článku ll. Smlouvy. Za součást vozidla se pro
účely Smlouvy nepovažuje nástavba nebo přívěs vozidla.

Objednatel: objednatelem se rozumí osoba označená ve Smlouvě jako ,,Objednatel"

OZ: zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Projezď: projezdem se rozumí určité celkové množství kilometrů najeté vozidlem, obvykle je projezď
kilometrů vázán na provedeni servisní prohIIdky.

Smlouva: smlouvou se rozumí smlouva o provádění servisních prohlídek motorového vozidla (Scania
Optim um Classic Údržba) uzavřená mezi Zhotovitelem a Objednatelem

Zhotovitel: zhotovitelem se rozumí Scania Czech Republic s.r.o., se sídlem Sobínská 186.
252 19 Chrášt'any, IČO: 612 51 186, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097

Článek II. Preambule

1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky tvoří ve smyslu ustanoveni § 1751 OZ neoddělitelnou součást
Smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před
ustanoveními těchto Všeobecných smluvních podmínek.

2. Zhotovitel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provádět opravy motorových
vozidel.

3. Objednatel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provozovat silniční motorovou
dopravu.

4. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn v souladu se svým předmětem podnikání provozovat
nákladní Vozidlo specifikované ve Smlouvě.

Článek III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je prováděni Servisních prohlídek Vozidla Zhotovitelem Objednateli.

2. Předmětem Smlouvy nejsou:

- opravy závad a odstraňování nedostatků zjištěných při prohlídce,
- doplňování provozních kapalin mezi jednotlivými prohlídkami.

l
ä

l

.l

I

Scania Optimum Údržba CZ i Všeobecné smluvní podmínky - 1 -



T

3. Objednatel se zavazuje tyto práce a služby převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli sjednanou cenu.

Článek IV. Cena

1. V ceně jsou zahrnuty:

veškeré práce a náklady Zhotovitele spojené s provedením Servisních prohlídek včetně náplni,
dodávek náhradních dílů a materiálů nutných k provedení Servisní prohlídky.

Objednatel se zavazuje platit měsIčnI poplatek dle článku IV., odstavce 1. Smlouvy na účet
Zhotovitele uvedený ve Smlouvě po obdržení faktury, kterou mu jako podklad k zaplacení poplatku
Zhotovitel vystaví. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel m úže zvolit elektronickou formu zasílánI
faktury - daňového dokladu. V takovém případě se faktura považuje za doručenou druhý den po
jejím odeslání. K účtované ceně Zhotovitel připočte DPH v zákonné výši. Objednatel je povinen
uhradit cenu nejpozději do čtrnácti (14) dní od data vystavení faktury.

2. Pro případ prodlení Objednatele s placením ceny se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok z
prodlenI ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Každé prodleni Objednatele s placením ceny delší než 14 dni je považováno za podstatné porušeni
Smlouvy a je důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany Zhotovitele.

Článek V. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen vést vlastní evidenci provedených servisních prohlídek na Vozidle a provést
záznam o provedeném servisu v servisní knížce Vozidla.

2. Zhotovitel je oprávněn odmítnout provést Servisní prohlídku na Vozidle, pokud je Objednatel
v prodlení s plněním jakýchkoliv svých závazků vůči Zhotoviteli, popřípadě po dobu, co Objednatel
bude v prodlení s plněním svých závazků vůči Zhotoviteli, je Zhotovitel oprávněn pozastavit
jakékoliv práce na Vozidle vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, a to až do doby, než ze strany Objednatele bude
zjednána odpovídajÍcÍ náprava či než dojde k ukončení Smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen poskytovat alespoň základní telematické služby bezúplatně v rozsahu
potřebném pro splnění povinnosti Objednatele plynoucí z odst. 4. písmeno f) tohoto článku

4. Objednatel je povinen:

a) dodržovat rozpis Servisních prohlídek podle intervalů udávaných výrobcem s toleranci " l -
3000 km. v případě porušeni této povinnosti ze strany Objednatele není Zhotovitel povinen
provést Servisní prohlídku Vozidla dle Smlouvy s tím, že neprovedení Servisní prohlídky
nemá v takovém případě žádný vliv na povinnost Objednatele uhradit cenu sjednanou
v plné výši dle článku lV. Smlouvy. Porušení této povinnosti se současně považuje za
podstatné porušení Smlouvy a Zhotovitel je v takovém případě oprávněn odstoupit od
Smlouvy,

b) předat Vozidlo do místa plnění v dohodnutém terminu, porušeni této povinnosti Objednatele
vylučuje prodlení Zhotovitele ohledně plnění Smlouvy,

C) poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou ke splněni jeho závazku.
d) v případě, že je Vozidlo vybaveno pomocným vývodem (PTO). zavazuje se Objednatel

započítat při plánování údržby dobu každých 150 moto-hodin jako 10 000 km projezdu.
e) plnit své závazky řádně a včas.
f) zajistit, aby telematická jednotka vozidla (C200, Scania Fleet Management) byla aktivní po

celou dobu platnosti Smlouvy,

Scania Optimum Údržba CZ l' Všeobecné smluvní podmínky - 2 -

L-



Článek VI. Mlčenlivost

1. Žádná ze stran, a to včetně jejích zaměstnanců a zástupců, není-li dále stanoveno jinak. nesmí
poskytnout jakékoli třetí osobě jakékoliv informace o Smlouvě, o jejích podmínkách a jednáních s
nimi spojených, které se týkají druhé strany, bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. s
výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany. (ii)
příslušných státních a jiných správních úřadů a soudů, pokud jsou strany povinny podle obecně
závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, nebo (iii) informaci. které jsou nebo se stanou
veřejně dostupnými jinak než porušením Smlouvy. Porušení tohoto závazku je považováno za
podstatné porušení Smlouvy a může být důvodem k odstoupeni od Smlouvy.

Článek VII. Odstoupeni od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při podstatném porušení Smlouvy ze strany
Zhotovitele, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje výlučně prodlení Zhotovitele
s provedením Servisní prohlídky delší než 10 dn ú. jestliže Servisní prohlidka nebyla provedena bez
uvedení důvodu ze strany Zhotovitele.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při podstatném porušeni Smlouvy ze strany
Objednatele, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se, mimo jiné případy uvedené ve Smlouvě,
považuje také:

i. prodlení Objednatele s placením ceny dle ČI. IV Smlouvy delší než 14 dní,

ii. nepřistavení Vozidla k Servisní prohlídce ve stanoveném termínu a na stanovené místo.

3. V případě odstoupeni od Smlouvy z důvodu prodlení Objednatele s placením ceny je Zhotovitel
oprávněn požadovat úhradu účelně vzniklých nákladů spojených s plněním Smlouvy, které
přesáhnou sumu všech Objednatelem uhrazených splátek ceny dle ČI. IV. Smlouvy,

4. Zhotovitel je dále op'rávněn odstoupit od Smlouvy, jakoby se jednalo' o podstatné porušení Smlouvy
v případě, že:

i. bude zahájeno insolvenčnI řízení s Objednatelem jako dlužníkem ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

ii. společnost Objednatele vstoupí do likvidace, v takovém případě je Zhotovitel oprávněn od
Smlouvy odstoupit do 10 dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti Zhotovitel dozvěděl,

5. Odstoupeni od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně, Odstoupením od smlouvy ze strany Zhotovitele nevzniká objednateli nárok na vrácení
zaplacené ceny, bez ohledu na to, zda do doby odstoupení provedl Zhotoviteli servis ve sjednaném
rozsahu.

6. V případě zániku Smlouvy totálním zničením Vozidla při pojistné události, nebo zániku převodem
vlastnického práva k vozidlu z Objednatele na třetí osobu, Zhotovitel stanoví do 60 dní od zániku
Smlouvy závěrečné vyúčtování Smlouvy. Toto vyúčtováni je dáno rozdílem mezi sumou
Objednatelem uhrazené ceny podle článku lV. Smlouvy a sumou nákladů za Servisní prohlídky
hrazené na základě Smlouvy podle článku III. těchto VOP

V případě, že závěrečné vyúčtování je:

i. kladné, má Objednatel právo v průběhu dvou měsíců požádat o využiti této částky k nákupu
náhradních dílů v servisu dealera vozidel značky Scania v České republice nebo provedení

Scania Optimum Údržba CZ l Všeobecné smWvní podmínky - 3 -



V

servisních služeb v servisu dealera vozidel značky Scania v České republice v hodnotě této
částky.

ii. záporné. Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu na tuto částku. Objednatel je povinen uhradit
tuto fakturu nejpozději do čtrnácti (14) kalendářnIch dnů od data jejího vystaveni. V případě
prodlení Objednatele s placením ceny se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byt' započatý den prodlení.

Článek VIII. Doručováni písemností

1. Není-li jiné dohody, děje se písemné oznámeni tak, že Smluvní strana oznamujÍcÍ zašle druhé
Smluvní straně doporučený dopis na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Vrátí-li se zásilka zpět
jako nedoručená, považuje se za okamžik doručení druhý den, kdy byla zásilka dána poště
k doručení.

Článek lX. Salvatorní ujednání

1. Stane-li se kterékoliv z ustanoveni Smlouvy zdánlivým, neplatným nebo neúčinným, ostatní
ustanovení zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazuji bez zbytečného prodlení nahradit
zdánlivé, neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, svým účelem a smyslem se co
nejvíce bHžicím účelu a smyslu ustanovení původního.

Článek X. Osobní údaje

1. Objednatel svým podpisem potvrzuje, že si přečetl a seznámil se před podpisem této Smlouvy
s Podmínkami zpracování osobních údajů, dostupnými na webové stránce
[https:,'/www.scania.com/cz/cs/home/misc/PrivacYStatement.htmj. a dokumentem OCHRANA A
ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ V SOUVISLOSTI S PROPOJENÝMI SLUŽBAMI SCANIA, dostupným na

, webové stránce https://www. scania.com/contenŮdam/scanianoel'market/'cz/experience-scania/p jctures/pdf-fi|es/Adpr/services/CZ Data Appendix.pdf, a bez výhrad s nimi souhlasí.

Článek XI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem. zejména zákonem č.
89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a změn. Smlouvu a její Všeobecné
smluvní podmínky je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky na základě vzájemné
dohody Smluvních stran. Strany tímto vyIučují použití§ 1740 (3) OZ, jenž stanoví, že návrh smlouvy
se považuje za přijatý i v případě, že mezi stranami není dosažena úplná shoda o jeho obsahu.

2. Nebude-li ve Smlouvě sjednáno výslovně jinak. Smluvní strany vylučujI použití jakýchkoli
obchodních podmínek Objednatele.

3. Tyto Všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dne 25. května 2018.

4. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před zákonnými ustanoveními, a to ani
před ustanoveními zákona, jež nemají donucujíci účinky. Strany tímto vylučuji pQužití § 1799 a §
1800 OZ, které upravují odkaz na obchodní podmínky v adhezních smlouvách, definici
nesrozumitelných a zvláště nevýhodných doložek a podmínky jejich platnosti.

5. Objednatel na sebe podpisem Smlouvy přebírá nebezpečí změny okdností dle § 1765 (2) OZ.

6. V případě zániku Smlouvy dosaZením Konečného stavu km je Objednatel povinen doplatit
zbývajIcI měsIčnI poplatky, které byly stanoveny na dobu určitou dle bodu 1. článku lV. této
Smlouvy. Tento poplatek bude zaplacen jednorázově na základě faktury vystavené Zhotovitelem.
Platební podmínky se řídí ujednáními v článku IV. těchto Všeobecných smluvních podm inek.

Scania Optimum Údržba CZ l Všeobecné smluvní podmínky - 4 -

i

i

F

i

i

i

ŕ

t

l
t



k

Scania Czech Republic s.r.o.

V Brně dne 23.4.2020

Správa a údržba silnic jihomoravského
kraje, příspěvková organizace kraje

V Brně dne ? 3 -?4·' ?028

Ing. Zdeněk Komůrka

: ;

7 : ; - n. .,S' :.'" í

Scania Optimum Údržba CZ .l Všeobecné smluvní podmínky - 5 -



Číslo podvozku: viz. Příloha č. 6 ZD

Dodatek č. 1 o výjimce z
Všeobecných smluvních podmínek ke smlouvě

Scania Optimum Údržba,
smlouvě o provádění servisních prohlídek motorového

vozidla

Smluvní strany:

Scania Czech Republic s.r.o.

se sídlem Sobínská 186, 252 19 Chrášt'any

IČO: 61251186
DIČ: CZ61251186

č.ú:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097
zastoupená panem ria základě
plné moci ze dne 26.11.2019

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Zerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 70932581
DIČ: CZ70932581

spisová značka Pr 287 vedená u Krajského soudu
v Brně
zastoupená panem ředitelem Ing. Zdeňkem
Komůrkou

na straně jedné, dále jen ,,zhotovitel" na straně druhé, dále jen ,,objednatel"

se dohodly niže uvedeného dne, měsíce a roku na tomto Dodatku č. 1 o výjimce z Všeobecných
smluvních podmínek ke smlouvě Scania Optimum Údržba. smlouvě o prováděn j servisních prohlIdek
motorového vozidle, které vstoupily v platnost dne 25. května 2018. výjimka z těchto Všeobecných
smluvních podmínek se vztahuje na nás|edujĹcÍ:

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. servis vozidel na základě této smlouvy bude prováděn po
dobu 48 měsíců od účinnosti smlouvy.

2, Automatické prod|oužení smlouvy není sjednáno.

3. Zálohy nebudou poskytovány.

4. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:
ROČNÍ PAUŠÁL ZA PROHLÍDKY NA JEDNO VOZIDLO BEZ DPH

PAUŠÁL NA JEDNO VOZIDLO ZA 4 ROKY BEZ DPH

PAUŠÁL ZA 18 VOZIDEL ZA 1ROK BEZ DPH

PAUŠÁL ZA 18 VOZIDEL ZA 4 ROKY BEZ DPH

26 448,- Kč

105 792,- Kč

476 064,-KČ

1 904 256- Kč

5. Do ceny paušálu jsou zahrnuty ceny za prohlídky. kontroly, materiál a práci dle přílohy č. 3 ZD a pro
opravy nad rámec těchto prohlídek je dále poskytována sleva na práci a materiál ve výši 10% na
práci a 5% na materiál Scania dle aktuální ceníku u vozidel do 4 let stáři. U vozidel stáří 4 a vÍce let
je sleva 21% dle aktuálního ceníku na práci a materiál.

Scan la Optimum Údržba CZ l výjimka z vsp -1-



·C'

6. Cena bude hrazena měsíčně na základě faktur. V případě úpravy počtu vozidel, bude upravena
adekvátně měsíční splátka. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů od doručeni objednateli.
Faktury budou doručovány elektronicky na adresu

7. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka
dokladu zůstane bez zaokrouhlenL

8. Pokud nebude faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu nebo pokud v ní budou
uvedeny nesprávné, neúplné nebo nepravdivé údaje. má zadavatel právo fakturu vrátit k opravě,
kterou je povinen dodavatel učinit.

9. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že
bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst.2 písm. c)zákona Č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

10. Vozidlo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu. Přepravu vozidel do místa
plněni si zajisti objednatel na své náklady po předchozí telefonickém sjednání term inu provedení
servisního zásahu. Servis bude proveden do 3 dnů od předání vozidla objednatelem, bude-li nutná
oprava nad rámec přílohy č. 1. bude termín provedeni dohodnut samostatně.

11. Po provedení prohlídky a oprav bude vozidlo předáváno na základě písemného protokolu.

12. Práva objednatele z vady díla:

Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu
díla k naplnění účelu této smlouvy. Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předáni
a převzetí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od
obdrženi písem nosti, ve které je odstraněni vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.
Záruka za jakost:
Zhotovitel poskytuje na provedeni díla záruku za veškerá plnění v délce 6 měsíců na práci a 12
měsíců na díly.
Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předáni díla.
Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užIvánI, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty.
Zhotovitel není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objeď natelem.
třetí osobou, nebo vyšší mocí.
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel je
povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písem nosti, ve
které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

13. Ukončení smlouvy pouze z uvedených důvodů:
- Dohodou smluvních stran.
- Odstoupen im - zahájení insolvenčního řízení na dodavatele nebo zadavatele.
- Prodlení s platbou ceny na straně objednatele o vÍce než 45 dnů.
- ProdlenI s plněním na straně dodavatele o vÍce než 30 dnů.

14. Dodavatel připouští pouze tyto sankce:
- úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i jen započatý den prodlení vpřípadě prodleni z úhradou ceny objednatelem;
- smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za každý i jen započatý den prodlení v případě nesplnění

dohodnutého termínu plněni, což je nezahájení a neukončení služby ve sjednaném terminu,
případně neodstranění řádně uplatněným vad v sjednaném terminu.

15. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,
že písemnost doručena byla.

16. Změny a doplňky smlouvy mohou být učinění pouze po dohodě smluvních stran, formou
číslovaného dodatku ke smlouvě.

17. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním celé smlouvy včetně všech jejich příloh a dodatků dle
zákona č. 106/1999Sb.,

É

i

i
l

Scania Optimum Údržba CZ l' výjimka z VSP - 2 -



- svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a na protikorupčním portále
jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele a souhlas se zveřejněn im celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále
jihomoravského kraje, tj. objednatele.

18. Zákaz přenosu nebezpečí změn okolností na objednatele.

19. Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvu bude uveřejňovat objednatel. Dodavatel označil tyto jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají uveřejnění:... nepožadujeme...

20. Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou podepisující jako druhá v pořadí a účinnost
dnem uveřejněni v registru smluv.

21. Smlouva bude uzavírána v listinné podobě ve dvou parě. z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jeden.

22. Nedílnou součástí je příloha č. 1 - zajištěni pravidelných prohlídek.
23. Kontaktní údaje na objednatele:

24. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udáni důvodů písemnou výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
který začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujĹcÍho po měsíci, ve kterém byla
výpověď' doručena druhé smluvní straně.

Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy třetí osobě.

Správa a údržba silnic JihomoravskéhoScania Czech Repubhc s.r.o. . W.kraje, prispevkova organizace kraje

V Brně dne 23 4 2020 V Brně dn" 2 3 -04- 20?0

Ing Zdeněk Komůrka

,. :' : ";:". · ' '

Scania Optimum Údržba CZ lvýjimka z vsp - 3 -



Příloha č. 3 ZD

(escANLA, Ukony údržbových prohlídek Scania

S L
Výměna oleje Motor výměna celé nápině Výměna celé nápině

. Kontrola hladimy, případně . ·- 1· · -Prevodovka . . Výmena ce,e naplnedoplnen[
Kontrola hladimy, případně . . . . .Rozvodovka . . Výmena cele naplnedop|nen|

. Kontrola hladimy, případněRetarder . . Výmena cele naplnedoplneni
Kontrola hladimy, případně . .. . . .Reduktory . . Výmena cele náplnedop|nen|
Kontrola hladimy, případněPTO Výmena cele naplnedop|nen|

výměna filtrů olejový Výměna filtru Výměna filtru
palivový Výměna filtru Výměna filtru
vzduchový Kontrola zaneseni Výměna filtru
Kabiny Kontrola zaneseni Výměna filtru
Převodovka Kontrola těsnosti a stavu Výměna filtru
Diferenciál Kontrola těsnosti a stavu Výměna filtru
Retardér Kontrola těsnosti a stavu Výměna filtru
DPF Kontrola Nucená regenerace

. . Promazání dle mazacího plánu Promazání dle mazacího plánuPromazaníPodvozek Scania Scania
Kontrola upevněni Kontrola šroubových spojů Kontrola šroubových spojů
Brzdy Kontrola obloženi Kontrola a seřízenI
Vzduch. Pérování Kontrola těsnosti a stavu Kontrola těsnosti a stavu
Ložiska kol - vůle Vizuální kontrola Kontrola vůle kolových ložisek

' Kardan Kontrola a promazání Kontrola a promazání

. . . . . . Kontrola bodu zámrazu,. Ch|adlc| system Kontrola bodu zámrazu. doplneniOstatní ' doplnen|
Kola Vizuálni kontrola Vizuální kontrola

Kontrola stavu a upevněni, Kontrola stavu a upevnění,Vzduchojemy . .odkaleni odkaleni

. Kontrola hladiny elektrolitu a Kontrola hladiny elektrolitu aAkum ulatory dop|nen| dop|nen|
Kontrola těsnosti a stavuMotor Kontrola tesnosti remeňu a kladek

. . Diagnostická kontrola aktivníchElektromstalace D|agnostlcka kontrola prvků

. . . . W Vizuální kontrola stavu aSvetla V|zua|n| kontrola stavu světel W.
ser|zen| svetel

Aktualizace software dle Aktualizace software dleAktualizace Software aktuálního doporučení Scania CV aktuálního doporučeni Scania

Stahování dat na dálku před Stahování dat na dálku před
prohlídkou, vyhodnocení a prohlIdkou, vyhodnoceni aDlagnostlka zajištěni dílů dle výsledku zajištěni dílů dle výsledku

diagnostiky diagnostiky
Nezávislé topení Kontrola stavu a funkčnosti Kontrola stavu a funkčnosti
Vysoušeč Kontrola stavu výměna filtru

Zkušební jízda Provedeni zkušební lizdy Provedení zkušební iizdy

Ĺ

m

l

i
l
l



"&/' SCANLA Příloha č. 6 ZD

s' t '· ""' "' '"":Nv'"""· ."' "' 'i: $ĺý h' %' , . 'Ý' ""' ·' '""Jg .'"' '"'í"' i"" "s,y" ,. """J; .'r "7¢'1 ";"' ' ;,'i', t j'""""";" 1{" "" "-· '""j,l"".,t
: · ' j', ·:; ,,'":',·:·':':: >!' ':.'j' js; 4,..' J"' :",,,)i::';::',.i "l :;"' ,j";'j'· ·,J;":.. ':":y"í:' "' Á '·:'j j") "";j ;:":'¢'k'",,:"."' '!":;:': 'jj

::'·.:' :.,):i )'"S:·:)·":,' ;jj í; "7",) i ., "' "
5410203 1Bl 9332 07.01.2016 54 000 94 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 21% 21%
5410242 1Bl 9550 07.01.2016 20 000 60 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 21% 21%
5410318 1818122 07.01.2016 15 000 55 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 21% 21%
5410110 1Bl 8391 07.01.2016 40 000 80 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 21% 21%
5410354 1BI 9342 07.01.2016 20 000 60 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 21% 21%
5410308 1BJ 0034 07.01.2016 35 000 75 000 L - S - L - S 2 204 KČ 105 792 Kč 21% 21%
5415679 1BK 0041 31.03.2016 30 000 70 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 21% 21%
5415704 1BJ 9651 31.03.2016 20 (JOO 60 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 21% 21%
5415710 1BK 0790 31.03.2016 37 000 77 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 21% 21%
5415699 1BK 1294 31.03.2016 20 000 60 (JOO L - S - L - S 2 204 KČ 105 792 Kč 21% 21%
5415715 1BK 0116 31.03.2016 28 (JOO 68 000 L - S - L - S 2 204 KČ 105 792 Kč 21% 21%
5416040 1BK 0049 31.03.2016 28 000 68 000 L - S - L - S 2 204 KČ 105 792 KČ 21% 21%
5480941 1BT 7890 01.11.2017 14 (JOO 54 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 KČ 10% 5%
5481225 1BT 7326 01.11.2017 13 000 53 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 10% 5%
5480800 1BS 2137 01.11.2017 12 000 52 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 10% 5%
5481415 1BS 2138 01.11.2017 13 000 53 000 L- S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 10% 5%
5482414 1BS 6488 01.11.2017 20 000 60 000 L- S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 10% 5%
5481076 1BP 7003 01.11.2017 15 000 55 000 L - S - L - S 2 204 Kč 105 792 Kč 10% 5%

Celkem 39 672 KČ 1 904 256 KČ


